
 Landesoberliga Herren 2025/2026 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 54 30   + 24 15.718 84 187,12 
 2 HCC BC Rostock I 49 28   + 21 15.219 84 181,18 
 3 1. BC Rostock I 41 26   + 15 15.040 84 179,05 
 4 Schweriner BV I 33 18   + 15 14.657 84 174,49 
 5 1. Stralsunder BC I 29 18   + 11 14.217 84 169,25 
 6 BC Schwerin II 26 16   + 10 14.265 84 169,82 
 7 HCC BC Rostock II 23 16   + 7 13.953 84 166,11 
 8 Schweriner BV II 21 16   + 5 13.755 84 163,75 

 Landesoberliga Herren 2025/2026 - 3. Spieltag 
 26.10.2025      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: 1. BC Rostock 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 18 10   + 8 5.218 28 186,36 
 2 HCC BC Rostock I 15 8   + 7 5.021 28 179,32 
 3 1. BC Rostock I 15 10   + 5 4.986 28 178,07 
 4 Schweriner BV I 14 8   + 6 5.009 28 178,89 
 5 HCC BC Rostock II 12 8   + 4 4.930 28 176,07 
 6 Schweriner BV II 8 6   + 2 4.652 28 166,14 
 7 1. Stralsunder BC I 7 4   + 3 4.670 28 166,79 
 8 BC Schwerin II 3 2   + 1 4.621 28 165,04 



Landesoberliga Herren 2025/2026 - 3. Spieltag 
 26.10.2025   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Daniel 1.416 / 7 202,29 234 234 204 185 221 186 192 194 
 Riess, Andrè 1.121 / 6 186,83 245 179 164 206 245 139 0 188 
 Steffen, Dirk 897 / 5 179,40 214 0 150 0 179 154 214 200 
 Schuch, Daniel 896 / 5 179,20 216 160 216 181 0 172 167 0 
 Stüdemann, Jens 888 / 5 177,60 203 159 0 189 162 0 203 175 
 Team: 5.218 / 28 186,36 807 732 734 761 807 651 776 757 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: SBV1 1.BC BCS2 SBV2 HST HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 709 746 671 675 707 676 668 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 2 

 2 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Balla, Enno 1.299 / 7 185,57 212 189 212 149 187 182 192 188 
 Steller, Ruben 1.243 / 7 177,57 233 155 154 233 191 191 169 150 
 Hennig, Lars 1.240 / 7 177,14 211 198 139 211 175 166 169 182 
 Steller, René 1.239 / 7 177,00 211 186 186 166 167 175 211 148 
 Team: 5.021 / 28 179,32 759 728 691 759 720 714 741 668 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCS2 HST SBV1 HCC2 1.BC SBV2 BCS1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 666 667 762 734 704 722 757 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 2 0 

 3 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haecker, Martin 1.360 / 7 194,29 258 162 187 178 258 202 214 159 
 Krempin, Alexander 1.346 / 7 192,29 209 176 179 175 203 209 195 209 
 Lange, Ronny 866 / 5 173,20 202 0 202 154 181 148 0 181 
 Polkow, Ralf 799 / 5 159,80 189 152 178 189 0 145 135 0 
 Liermann, Jan 615 / 4 153,75 218 122 0 0 141 0 218 134 
 Team: 4.986 / 28 178,07 783 612 746 696 783 704 762 683 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV2 BCS1 HCC2 SBV1 HCC1 HST BCS2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 618 734 668 701 714 632 631 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 2 2 

 4 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berndt, Andreas 1.141 / 6 190,17 213 0 189 201 194 213 191 153 
 Grunert, Bernd 1.121 / 6 186,83 226 180 186 226 163 0 181 185 
 Sonnberg, Rainer 1.303 / 7 186,14 216 191 191 175 164 171 216 195 
 Niehusen, Holger 983 / 6 163,83 180 161 0 160 180 149 158 175 
 Haberer, Reno 461 / 3 153,67 177 177 141 0 0 143 0 0 
 Team: 5.009 / 28 178,89 762 709 707 762 701 676 746 708 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS1 SBV2 HCC1 1.BC HCC2 BCS2 HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 732 589 759 783 762 689 674 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 2 2 



 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.294 / 7 184,86 237 237 182 176 156 201 169 173 
 George, Knut 1.273 / 7 181,86 233 179 172 171 203 233 135 180 
 Grenzdörffer, Görres 1.204 / 7 172,00 214 127 169 175 173 167 214 179 
 Janssen, Andrew 1.159 / 7 165,57 202 135 157 146 202 161 158 200 
 Team: 4.930 / 28 176,07 762 678 680 668 734 762 676 732 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST BCS2 1.BC HCC1 SBV1 BCS1 SBV2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 631 713 696 720 676 776 630 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 0 2 

 6 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Röse, Erik 1.130 / 6 188,33 222 166 197 198 222 181 166 0 
 Teich, Sebastian 1.029 / 6 171,50 245 175 131 148 0 245 172 158 
 Behnke, Axel 834 / 5 166,80 204 132 0 173 140 0 185 204 
 Rembitzki, Danielo 1.081 / 7 154,43 199 145 134 151 147 170 199 135 
 Schubert, Thomas 578 / 4 144,50 166 0 127 0 166 152 0 133 
 Team: 4.652 / 28 166,14 748 618 589 670 675 748 722 630 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: 1.BC SBV1 HST BCS1 BCS2 HCC1 HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 612 707 659 807 627 741 732 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 0 0 

 7 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hofmüller, Jens 1.329 / 7 189,86 211 154 192 188 190 211 183 211 
 Lobsch, Peter 903 / 5 180,60 217 148 0 0 192 217 156 190 
 Kasten, Uwe 1.089 / 7 155,57 167 161 161 167 158 143 153 146 
 Görs, Detlef 754 / 5 150,80 170 0 161 170 160 136 0 127 
 Rudolf, André 595 / 4 148,75 168 168 153 134 0 0 140 0 
 Team: 4.670 / 28 166,79 707 631 667 659 700 707 632 674 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC2 HCC1 SBV2 BCS2 BCS1 1.BC SBV1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 678 691 670 624 651 762 708 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 0 0 

 8 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Pieper, Patrick 693 / 4 173,25 202 0 189 136 0 0 202 166 
 Evert, Alexander 1.209 / 7 172,71 191 169 183 160 154 171 191 181 
 Hacker, Heiko 1.008 / 6 168,00 192 189 145 0 192 163 159 160 
 von Rüden, Danilo 795 / 5 159,00 218 148 0 218 160 145 0 124 
 Rattay, Kevin 916 / 6 152,67 196 160 196 157 118 148 137 0 
 Team: 4.621 / 28 165,04 713 666 713 671 624 627 689 631 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC1 HCC2 BCS1 HST SBV2 SBV1 1.BC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 728 680 761 700 748 746 683 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 2025/2026 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 820 4 205,00 222 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Riess, Andrè 3.941 20 197,05 254 BC Schwerin MVP 
 3 Stüdemann, Jens 2.345 12 195,42 259 BC Schwerin MVP 
 4 Balla, Tim 1.361 7 194,43 269 HCC BC Rostock MVP 
 5 Riess, Daniel 3.782 20 189,10 234 BC Schwerin MVP 
 6 Haecker, Martin 3.965 21 188,81 258 1. BC Rostock MVP 
 7 Krempin, Alexander 3.931 21 187,19 268 1. BC Rostock MVP 
 8 Ahrenberg, Paul 2.595 14 185,36 212 BC Schwerin MVP 
 9 Balla, Enno 3.876 21 184,57 235 HCC BC Rostock MVP 
 10 Hennig, Lars 3.867 21 184,14 243 HCC BC Rostock MVP 
 11 Berndt, Andreas 3.479 19 183,11 213 Schweriner BV MVP 
 12 Sonnberg, Rainer 2.380 13 183,08 245 Schweriner BV MVP 
 13 Polkow, Ralf 3.107 17 182,76 224 1. BC Rostock MVP 
 14 Schuch, Daniel 2.191 12 182,58 216 BC Schwerin MVP 
 15 George, Knut 1.273 7 181,86 233 HCC BC Rostock MVP 
 16 Hofmüller, Jens 3.814 21 181,62 211 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Grunert, Bernd 3.222 18 179,00 226 Schweriner BV MVP 
 18 Röse, Erik 3.398 19 178,84 222 Schweriner BV MVP 
 19 Evert, Alexander 3.554 20 177,70 213 BC Schwerin MVP 
 20 Lobsch, Peter 1.587 9 176,33 217 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Steller, René 3.672 21 174,86 211 HCC BC Rostock MVP 
 22 Steller, Ruben 2.443 14 174,50 233 HCC BC Rostock MVP 
 23 Steffen, Dirk 3.141 18 174,50 214 BC Schwerin MVP 
 24 Pieper, Patrick 693 4 173,25 202 BC Schwerin MVP 
 25 Lange, Ronny 1.559 9 173,22 202 1. BC Rostock MVP 
 26 Neureuter, Jörg 3.618 21 172,29 237 HCC BC Rostock MVP 
 27 Hacker, Heiko 3.442 20 172,10 205 BC Schwerin MVP 
 28 Grenzdörffer, Görres 1.204 7 172,00 214 HCC BC Rostock MVP 
 29 Präkel, Bodo 1.203 7 171,86 197 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Porath, Carsten 1.005 6 167,50 184 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Haberer, Reno 2.840 17 167,06 218 Schweriner BV MVP 
 32 Teich, Sebastian 2.802 17 164,82 245 Schweriner BV MVP 
 33 Janssen, Andrew 3.397 21 161,76 202 HCC BC Rostock MVP 
 34 Behnke, Axel 2.902 18 161,22 210 Schweriner BV MVP 
 35 Taude, Wolfgang 2.257 14 161,21 198 HCC BC Rostock MVP 
 36 Niehusen, Holger 2.736 17 160,94 202 Schweriner BV MVP 
 37 Kasten, Uwe 2.564 16 160,25 212 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Rembitzki, Danielo 2.864 18 159,11 200 Schweriner BV MVP 
 39 Poblenz, Uwe 318 2 159,00 161 BC Schwerin MVP 
 40 Braun, Sandro 2.204 14 157,43 202 HCC BC Rostock MVP 
 41 Liermann, Jan 2.343 15 156,20 218 1. BC Rostock MVP 
 42 Heine, Dirk 1.090 7 155,71 180 BC Schwerin MVP 
 43 Rattay, Kevin 1.704 11 154,91 197 BC Schwerin MVP 
 44 Rudolf, André 2.470 16 154,38 196 1. Stralsunder BC MVP 
 45 Görs, Detlef 754 5 150,80 170 1. Stralsunder BC MVP 
 46 Schubert, Thomas 1.789 12 149,08 173 Schweriner BV MVP 
 47 von Rüden, Danilo 1.187 8 148,38 218 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2025/2026 - 3. Spieltag 
 26.10.2025      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Daniel 1.416 7 202,29 234 BC Schwerin MVP 
 2 Haecker, Martin 1.360 7 194,29 258 1. BC Rostock MVP 
 3 Krempin, Alexander 1.346 7 192,29 209 1. BC Rostock MVP 
 4 Berndt, Andreas 1.141 6 190,17 213 Schweriner BV MVP 
 5 Hofmüller, Jens 1.329 7 189,86 211 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Röse, Erik 1.130 6 188,33 222 Schweriner BV MVP 
 7 Grunert, Bernd 1.121 6 186,83 226 Schweriner BV MVP 
 8 Riess, Andrè 1.121 6 186,83 245 BC Schwerin MVP 
 9 Sonnberg, Rainer 1.303 7 186,14 216 Schweriner BV MVP 
 10 Balla, Enno 1.299 7 185,57 212 HCC BC Rostock MVP 
 11 Neureuter, Jörg 1.294 7 184,86 237 HCC BC Rostock MVP 
 12 George, Knut 1.273 7 181,86 233 HCC BC Rostock MVP 
 13 Lobsch, Peter 903 5 180,60 217 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Steffen, Dirk 897 5 179,40 214 BC Schwerin MVP 
 15 Schuch, Daniel 896 5 179,20 216 BC Schwerin MVP 
 16 Stüdemann, Jens 888 5 177,60 203 BC Schwerin MVP 
 17 Steller, Ruben 1.243 7 177,57 233 HCC BC Rostock MVP 
 18 Hennig, Lars 1.240 7 177,14 211 HCC BC Rostock MVP 
 19 Steller, René 1.239 7 177,00 211 HCC BC Rostock MVP 
 20 Pieper, Patrick 693 4 173,25 202 BC Schwerin MVP 
 21 Lange, Ronny 866 5 173,20 202 1. BC Rostock MVP 
 22 Evert, Alexander 1.209 7 172,71 191 BC Schwerin MVP 
 23 Grenzdörffer, Görres 1.204 7 172,00 214 HCC BC Rostock MVP 
 24 Teich, Sebastian 1.029 6 171,50 245 Schweriner BV MVP 
 25 Hacker, Heiko 1.008 6 168,00 192 BC Schwerin MVP 
 26 Behnke, Axel 834 5 166,80 204 Schweriner BV MVP 
 27 Polkow, Ralf 664 4 166,00 189 1. BC Rostock MVP 
 28 Janssen, Andrew 1.159 7 165,57 202 HCC BC Rostock MVP 
 29 Niehusen, Holger 983 6 163,83 180 Schweriner BV MVP 
 30 von Rüden, Danilo 795 5 159,00 218 BC Schwerin MVP 
 31 Kasten, Uwe 1.089 7 155,57 167 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Rembitzki, Danielo 1.081 7 154,43 199 Schweriner BV MVP 
 33 Liermann, Jan 615 4 153,75 218 1. BC Rostock MVP 
 34 Haberer, Reno 461 3 153,67 177 Schweriner BV MVP 
 35 Rattay, Kevin 916 6 152,67 196 BC Schwerin MVP 
 36 Görs, Detlef 754 5 150,80 170 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Rudolf, André 595 4 148,75 168 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Schubert, Thomas 578 4 144,50 166 Schweriner BV MVP 


